АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 243
17.12. 2012 г.                                                                                     с.Дубовское
	О внесении изменений в постановление
Администрации Дубовского сельского поселения от 01 марта 2011 года № 58

В связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной долгосрочной целевой программы «Об утверждении муниципальной программы Пожарная безопасность и защита населения и территорий Дубовского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы »
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в  постановление   Администрации Дубовского сельского поселения от 01.03.2011 года № 58 «Об утверждении муниципальной программы  Пожарная безопасность и защита населения и территорий Дубовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»:

1.1 В приложении 1  в разделе «Паспорт муниципальной  долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения  и территорий Дубовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»:

а) подраздел « Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей  редакции:
	 «Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет бюджета Дубовского сельского поселения. Объем средств бюджета Дубовского сельского поселения, необходимый для финансирования Программы, составляет:

всего в 2011-2014 годах –976,3 тыс. рублей, из них: бюджет Дубовского сельского поселения –    942,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2011 год –   221,7       тыс. рублей, из них бюджет Дубовского сельского поселения –   221,7тыс. рублей;
2012 год –256,2тыс. рублей, из них бюджет Дубовского сельского поселения –   256,2   тыс. рублей;
2013 год – 225,8  тыс. рублей, из них бюджет Дубовского сельского поселения –   225,8  тыс. рублей;
2014 год – 238,6  тыс. рублей, из них бюджет Дубовского сельского поселения –   238,6  тыс. рублей.»

1.2  Приложение 2 изложить в новой  редакции:

Приложение 2
к постановлению Администрации

 Дубовского сельского поселения

                                                                                      от  17 .12. 2012 года № 243

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из бюджета Дубовского сельского поселения и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014

год

	1.1.
	Ремонт пожарных гидрантов и установка указателей
	Администрация Дубовского сельского поселения
	обеспечение пожарной безопасности
	тыс. рублей

	95,8

	0,0

	0,0

	47,0

	48,8

	1.2
	Приобретение инвентаря и оборудования
	Администрация Дубовского сельского поселения
	обеспечение пожарной безопасности
	тыс. рублей

	68,6
	28,0
	18,7
	7,6
	14,3

	1.3
	Обустройство подъездных площадок с твердым покрытием к башням Рожновского для установки пожарных автомобилей и

забора воды
	Администрация Дубовского сельского поселения
	обеспечение пожарной безопасности
	тыс. рублей

	43,0
	43,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Приобретение спецодежды, инвентаря и оборудования для оснащения Добровольной Пожарной Дружины
	Администрация Дубовского сельского поселения
	обеспечение пожарной безопасности
	тыс. рублей

	3,6
	0,0
	0,0
	3,6
	0,0

	Итого:
	тыс. рублей
	211,0

	71,0

	18,7

	58,2

	63,1

	Из них бюджет Дубовского сельского поселения

	211,0

	71,0

	18,7

	58,2

	63,1

2. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из бюджета Дубовского сельского поселения и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	2.1.
	выполнение оперативного обслуживания в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Дубовского сельского поселения
	Администрация Дубовского сельского поселения
	Защита населения и территорий от ЧС
	тыс. рублей
	731,3

	150,7

	237,5

	167,6

	175,5

	Итого:
	тыс. рублей
	731,3

	150,7

	237,5

	167,6

	175,5

	Из них: бюджет Дубовского сельского поселения

	731,3

	150,7

	237,5

	167,6

	175,5

	Всего по разделам 1 и 2:
	тыс. рублей
	942,3
	221,7
	256,2
	225,8
	238,6

	Из них: бюджет  Дубовского сельского поселения

	942,3
	221,7
	256,2
	225,8
	238,6

                                  3.  ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный

результат

	3.1.
	Разработка проекта плана целевых мероприятий по пожарной безопасности, снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций на территории Дубовского сельского поселения на 2011–2014 годы
	Михайлова О.Н.

	2011 год
	составление перечня мероприятий по пожарной безопасности и защите населения и территории Дубовского сельского поселения, выполняемых в системе мероприятий муниципальной  долгосрочной целевой программы

	3.2.
	Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки зданий образовательных учреждений к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	Михайлова О.Н.

	2011 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.3.
	Составление и согласование перечня мероприятий, направленных на повышение защищенности образовательных учреждений от пожаров
	Михайлова О.Н.

	2011 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.4.
	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций
	Администрация Дубовского сельского поселения.
	ежегодно
	корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий на муниципальном уровнях

	3.5.
	Подготовка материалов в ежегодный доклад о состоянии защиты населения и территорий Дубовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Дубовского сельского поселения.
	ежегодно
	исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 29.04.1995 № 444 «О подготовке ежегодного государственного доклада о состоянии защиты населения и территорий Российской Федерации от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

2. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Дубовского

сельского поселения                                                   Ю.В.Свинтуховский
Верно:

Специалист 1 категории по правовой,

кадровой, архивной работе,

регистрационному учету                                                            Л.В.Сизова

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов

5-19-72

PAGE
6